
Id: D000430B-E06E-42C9-8A84-07A7398A217E

Uchwała Nr 887.60.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 9 kwietnia 2024 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Radzyń 
Podlaski

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 4 uchwały 
nr LXIX/369/2024 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Radzyń Podlaski, z powodu naruszenia art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku 
z art. 8 zdanie pierwsze rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 26 marca 2024 
r. uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
w części z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy Radzyń Podlaski postanowiła o udzielaniu z budżetu gminy 
dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym dorejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na terenie Gminy Radzyń Podlaski, w tym w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, przyjętego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku. 

W § 4 ust. 2 uchwały Rada Gminy postanowiła, że dotacja, o którą ubiega się podmiot 
prowadzący działalność gospodarczą stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. oraz rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W § 4 ust. 4 uchwały Rada wskazała, że 
pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 



Id: D000430B-E06E-42C9-8A84-07A7398A217E

Przywołane wyżej rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. - 
stosownie do jego art. 8 zdanie drugie - miało zastosowanie do dnia 31 grudnia 2023 r. 
Rozporządzenie to zostało zastąpione nowym rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis, które zgodnie z art. 8 zdanie pierwsze weszło w życie z dniem 1 stycznia 
2024 r., Rada Gminy, podejmując uchwałę 25 marca 2024 r., powołała nieobowiązujące już przepisy, 
w oparciu o które przedsiębiorcy mieliby nabywać prawo do korzystania z pomocy de minimis 
w ramach przyjętych w uchwale regulacji.

Jakkolwiek art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 przewidywał, że po 
upływie okresu stosowania niniejszego rozporządzenia wszelkie programy pomocy de minimis 
spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte niniejszym rozporządzeniem 
przez kolejne sześć miesięcy, to w ocenie Kolegium przepis ten dotyczył wyłącznie programów 
pomocy de minimis, których okres stosowania został przedłużony przez dodatkowe sześć miesięcy 
w czasie obowiązywania tego rozporządzenia, tj. do końca 2023 r. 

Mając powyższe na względzie, w ocenie Kolegium, wydłużenie stosowania programu pomocy 
de minimis w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis, na okres przypadający po dniu 31 grudniu 2023 r., w drodze uchwały organu stanowiącego 
podjętej po tym dniu, stanowi naruszenie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkówi 
opiece nad zabytkami będącego podstawą dla organu stanowiącego do udzielania z budżetu dotacji 
na zabytki, która może stanowić również pomoc publiczną, w związku z art. 8 zdanie pierwsze 
rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, które weszło w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Radzyń Podlaski, w terminie do 22 kwietnia 2024 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie 
bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone 
wyżej racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

23 kwietnia 2024 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej części uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski. 

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka



Id: D000430B-E06E-42C9-8A84-07A7398A217E

Otrzymują:
1. Rada Gminy Radzyń Podlaski
2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski


		2024-04-10T12:13:49+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




